
UCHWAŁA NR XXXVII/307/22 
RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Grodkowie i nadania Statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 i poz. 583), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.[1]), art. 18 ust. 1 pkt 5 i art. 51c ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.[2]) oraz 
§ 3 i § 4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
Środowiskowych Domów Samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 czerwca 2022 r. tworzy się ośrodek wsparcia dziennego dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Grodkowie. 

2. Środowiskowy Dom Samopomocy w Grodkowie jest jednostką organizacyjną Gminy Grodków 
nie posiadającą osobowości prawnej, która działa w formie jednostki budżetowej. 

§ 2. Nadaje się Statut Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Grodkowie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodkowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jadwiga Demska 

 
 

[1] Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, poz. 1535 i poz. 1773, Dz. U. z 2022 r. poz. 1927, poz. 1981 i poz. 2270. 
[2] Dz. U. z 2021 r. poz. 1981 i poz. 2270, Dz. U. z 2022 r. poz. 1 i poz. 66. 

Id: C3018389-00D0-4060-BF3F-74CA2B9913E1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/307/22 

Rady Miejskiej w Grodkowie 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

STATUT ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W GRODKOWIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Grodkowie, zwany dalej „Domem”, działa na podstawie 
przepisów prawa: 

1) ustawy z dnia 19 sierpnia.1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2020 r. poz. 685); 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.); 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.); 

5) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249); 

6) postanowień niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Dom jest wyodrębnioną jednostką organizacyjną Gminy Grodków nie posiadającą osobowości 
prawnej powołaną w celu realizacji zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez 
Gminę w obszarze pomocy społecznej. 

2. Siedziba Domu znajduje się: ul. Mickiewicza 10, 49-200 Grodków. 

3. Dom używa na tablicach, pieczątkach, wywieszkach, formularzach oraz korespondencji nazwy: 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Grodkowie. 

4. Obszar działania Domu obejmuje Gminę Grodków. 

5. Do Domu mogą być przyjmowani również uczestnicy spoza Gminy Grodków po wcześniejszym 
podpisaniu porozumienia między właściwymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Rozdział 2. 
Cele i przedmiot działania 

§ 3. 1. Dom jest dziennym ośrodkiem wsparcia dla 30 osób dorosłych z zaburzeniami psychicznymi. 

2. Dom jest placówką typu A B C D: 

1) osób przewlekle psychicznie chorych - typ A; 

2) osób z niepełnosprawnością intelektualną - typ B; 

3) osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych - typ C; 

4) osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi – typ D. 

3. Bezpośredni nadzór nad działalnością Domu sprawuje Burmistrz Grodkowa. 

4. Nadzór w sprawach merytorycznych pełni Wojewoda Opolski. 

§ 4. Celem działalności Domu jest stworzenie systemu oparcia społecznego dla osób zakwalifikowanych, 
poprzez świadczenie usług dziennych w zakresie integracji, aktywizacji oraz wsparcia terapeutycznego, 
ukierunkowanych na podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia. Zakres 
i poziom świadczonych usług w Domu dostosowany jest do indywidualnych potrzeb osób w nim 
przebywających. 

Id: C3018389-00D0-4060-BF3F-74CA2B9913E1. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Przedmiotem działalności Domu jest świadczenie usług w ramach indywidualnych i grupowych 
treningów, ukierunkowanych na kształtowaniu samodzielności uczestników oraz umiejętności wykonywania 
prostych czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym. 

2. Przy realizacji zadań Dom współpracuje z rodzinami, opiekunami i bliskimi uczestników, a także 
z organizacjami społecznymi i charytatywnymi. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 6. 1. Domem kieruje Kierownik zatrudniany i zwalniany przez Burmistrza Grodkowa. 

2. Kierownik odpowiada za realizację zadań statutowych i budżetowych oraz reprezentuje Dom na 
zewnątrz. 

3. Kierownik odpowiada za prawidłowe funkcjonowanie Domu, wydaje zarządzenia, instrukcje oraz 
regulaminy dotyczące funkcjonowania Domu. 

4. Kierownik wykonuje wobec pracowników Domu czynności z zakresu prawa pracy. 

5. Kierownik zarządza Domem jednoosobowo, na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 
Burmistrza Grodkowa. 

6. Organizację i zasady funkcjonowania Domu określa regulamin organizacyjny oraz program działalności 
i plany pracy domu na każdy rok opracowane przez Kierownika w uzgodnieniu z Wojewodą i zatwierdzone 
przez Burmistrza. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 7. 1. Dom prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostki budżetowej, 
wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w sposób określony w przepisach 
wykonawczych do ustawy. 

2. Dom posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowo – rzeczowy. 

4. Plany roczne zatwierdza Burmistrz Grodkowa. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 8. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Id: C3018389-00D0-4060-BF3F-74CA2B9913E1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8



		2022-04-28T11:19:24+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




